МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

П Р И К А З

О проведении Конкурса студенческих научных работ на соискание премии декана

Юридического факультета МГУ имени М.В. Ломоносова в 2022 году

В целях выявления и поддержки талантливых обучающихся и в соответствии с п. 6

Положения о конкурсе студенческих научных работ на соискание премии декана

Юридического факультета МГУ имени М.В.Ломоносова, утвержденного решением Ученого

совета Юридического факультета МГУ от 18 декабря 2020 года (Протокол № 10)

приказываю:

1. Провести в осеннем семестре 2022/2023 учебного года среди студентов 2-4 курсов,

обучающихся по программам бакалавриата Юридического факультета (очная форма

обучения), Конкурс студенческих научных работ на соискание премии декана

Юридического факультета МГУ имени М.В.Ломоносова (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав Организационного комитета Конкурса (Приложение № 1); перечень

секций, по которым проводится Конкурс и состав жюри секций Конкурса

(Приложение № 2); календарный график проведения Конкурса (Приложение № 3); темы

Конкурса и требования к оформлению работ (Приложение № 4).

3. Ответственным за организацию и проведение Конкурса назначить помощника декана по

правовым и организационным вопросам К.С. Толкачева.

4. Установить следующие размеры и количество присуждаемых по каждой из секций

Конкурса единовременных стипендий:

4.1. Победитель Конкурса – 30 000 рублей – одна стипендия;

4.2. Призер Конкурса – 10 000 рублей – две стипендии.

5. Результаты Конкурса утвердить приказом по Факультету не позднее 14 декабря 2022 г.

Выплату стипендий осуществить на основании приказа по учебной работе о выплате

единовременных стипендий победителям и призерам Конкурса.

6. Выплату стипендий победителям и призерам Конкурса произвести за счет денежных

средств, поступивших по договорам пожертвования от 28 января 2021 г. № 2/21/02, от

16 сентября 2022 г. № 2/22/05, заключенных с Фондом поддержки приоритетных проектов

в области юриспруденции «Ломоносов».

7. Ответственному за организацию и проведение Конкурса (К.С. Толкачеву):

7.1. Обеспечить своевременную подготовку приказов об объявлении результатов

Конкурса и выплате единовременных стипендий победителям и призерам Конкурса;

7.2. Обеспечить централизованный сбор и передачу не позднее 20 декабря 2022 г. в

бухгалтерию Факультета (М.М. Коломиец) сведений, необходимых для выплаты

стипендий победителям и призерам Конкурса.

«___» _________ 2022 г. Москва № ______________

8. Начальнику отдела информационного продвижения образовательных услуг

(В.А. Тарасовой) обеспечивать информационное сопровождение Конкурса (размещение

информации для обучающихся о проведении Конкурса, результатов, другой необходимой

для проведения Конкурса информации и пр.).

9. Ответственному за организацию и проведение Конкурса (К.С. Толкачеву) направить отчет

о проведенном Конкурсе не позднее двух рабочих дней, следующих за днем утверждения

результатов Конкурса. Начальнику информационного продвижения образовательных

услуг (В.А. Тарасовой) разместить отчет не позднее 12.00 рабочего дня, следующего за

днем представления отчета.

Декан Юридического факультета,

член-корреспондент РАО

 А.К. Голиченков